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سـومین کنگره هپاتوپانکراتیکوبیلیـاری و پیوند کبد تهران صبح 
روز 13 آبـان 94 در تالار امام بیمارسـتان امـام خمینی )ره( آغاز 

بـه کار کرد و پس از سـه روز به پایان رسـید.
دکتـر نصیـری طوسـی هـدف از برگـزاری ایـن کنگـره را بـه روز 
شـدن دانش پزشـکی در این زمینه و بحـث و تبادل نظر در مورد 
یافته های این بیماری برای خدمت رسـانی بیشـتر به مردم عنوان 
کرد و گفت: به دلیل اینکه پیوند کبد یک کار بین بخشـی اسـت 
ایـن کنگره برای تمامـی متخصصین جراحی، داخلی، بیهوشـی، 
پاتولوژی، رادیولوژی، عفونی و پرستاری موضوعات مختلف مانند 
داروهـای جلوگیـری کننـده از رد پیوند کبد، نارسـایی های کبد، 

تومورهای پانکراس، تومورهای نوروآندوکرین برگزارشـده اسـت.
وی بابیـان اینکـه پیوند کبد در ایران از 20 سـال پیش آغازشـده 
اظهار کرد: نخسـتین پیوند کبد در بیمارسـتان نمازی شـیراز به 
همت دکتر ملک حسـینی انجام شـد و در حال حاضر سالانه بین 
300 تـا 400 بیمـار در آنجا تحت عمل پیوند کبد قرار می گیرند.
دبیـر اجرایـی کنگره مرکز پیوند کبد در دانشـگاه علوم پزشـکی 
تهـران را دومیـن مرکـز مهـم پیوند کبـد در ایران عنـوان کرد و 
گفـت: ایـن مرکز کـه در بیمارسـتان امـام خمینی فعالیـت دارد 
سـالانه 100 پیونـد بـرای بیمـاران مبتلا بـه بیماری هـای مزمن 

کبـد را انجـام می دهد.
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دکتـر نصیـری طوسـی، بابیـان اینکـه امـروزه در سراسـر دنیـا 
بیماری های مزمن کبدی رو به افزایش اسـت، گفت: بیماری های 
مزمـن کبـدی ناشـی از علت های تغذیـه ای و ویروسـی، در تمام 

دنیـا رو به افزایش اسـت.
وی افزود: این نارسایی کبد در سیر خود منجر به نارسایی شدید 
می شـود که ادامه حیات را برای بیمار به حداقل می رسـاند. اکثر 
بیماری های پیشرفته کبدی وقتی به این مرحله می رسند درمان 

دارویی خاصی ندارند و باید پیوند کبد برای آن ها انجام شـود.
دکتــر نصیــری طوســی ادامــه داد: کیســت های کبــدی، تومــور 
کبــد، مجــاری صفــراوی و پانکــراس نیــز از بیماری هــای کبــدی 
ــراد  ــروز مشــکلاتی در اف ــه ب ــد کــه منجــر ب ــه شــمار می آین ب
ــد  ــای متخصــص پیون ــق تیم ه ــا از طری ــلا می شــود و تنه مبت

کبــد بایــد پاســخ داده شــود.
وی بـا اشـاره بـه افزایش این بیماری در کشـور و نیـاز بیماران به 
عمـل پیونـد تصریح کرد: در ایران سـالانه 1200 نفر نیاز شـدید 
بـه پیونـد کبـد دارنـد، این در حالی اسـت کـه ظرفیت مـا برای 
پیونـد بیـن 600 تا 800 نفر اسـت و تلاش می شـود بـا برگزاری 

ایـن کنگره هـا، کمک شـایانی در این زمینه صـورت گیرد.
دکتر نصیری طوسـی شـیوع بیماری های مزمن کبدی را مختص 
منطقه یا آب وهوای خاصی ندانسـت و گفت: در سراسـر دنیا این 
بیمـاری عمومـی و همگانـی و عامـل آن، کم تحرکـی و شـیوه ی 
تغذیـه نامناسـب به ویـژه مصـرف غذای فـوری و دریافـت کالری 

غذایی کاذب اسـت.
 دبیـر اجرایـی سـومین کنگـره پیوند کبـد و جراحی هـای کبد، 
تأکید کرد: دراین بین مشـکلات تغذیه ای و کم تحرکی شایع ترین 
عامـل بیمـاری مزمـن کبدی اسـت و البته افزایش سـن و سـال 
و همچنیـن ژنتیـک و اسـتعداد داشـتن کبـد چرب نیـز بیماری 

کبـد را افزایـش می دهد.
وی در خصـوص هزینه هـای پیونـد کبـد در ایـران تصریـح کرد: 
هزینـه پیونـد کبـد از 10 سـال گذشـته تاکنون توسـط دولت و 
فقـط هزینه هـای دارویـی آن از سـوی بیمـه پرداخت می شـود و 
یـک بیمـار پیوند کبد فقط ماهانه 400 تـا 500 هزار تومان برای 

مراقبت هـای بعـد از پیونـد و دارو هزینـه می کند. 
دکتـر نصیری طوسـی وضعیـت داروهای پیوند کبد در کشـور را 
مثبـت ارزیابی کرد و گفت: خوشـبختانه در مورد تأمین داروهای 

پیوند کبد در کشـور مشـکل خاصـی وجود ندارد.

Áموفقیتپیوندکبددرایرابمعادلآمریکا
واروپاست

دکتر جعفریان، دبیر علمی سومین کنگره هپاتوپانکراتیکوبیلیاری 
و پیونـد کبـد تهـران نیز گفـت: در حـال حاضر، بیمارسـتان های 
نمـازی شـیراز و امـام خمینـی )ره( تهـران، جـزو پنـج مرکز مهم 
پیونـد کبـد در منطقه به شـمار می آیند و موفقیـت پیوند کبد در 

ایـران معادل آمریکا و اروپاسـت.
دکتر جعفریان مدت زمان انتظار برای پیوند بیمار مبتلا به بیماری 
مزمن کبدی را 3 ماه عنوان کرد و گفت: از زمانی که فرهنگ 
اهدای عضو در جامعه ما نهادینه شده، پیوند کبد با سرعت بیشتری 
انجام می گیرد و بیماران مدت زمان کمتری برای پیوند در انتظار 

به سر می برند.
رییس بخش پیوند کبد بیمارستان امام خمینی )ره( تصریح کرد: 
بیماری خود ایمنی، کبد چرب و هپاتیت B و C ازجمله بیماری هایی 

به شمار می آیند که منجر به ابتلا به بیماری کبد مزمن می شوند.
انجام واکسیناسیون،  به دلیل   B بیماری هپاتیت ادامه داد:  وی 
کاهش یافته اما بیماری هپاتیت C به دلیل استفاده از سرنگ های 

مشترک در معتادین رو به افزایش است.
رئیس بخش کبد بیمارستان امام خمینی در خصوص هزینه پیوند 
کبد اظهار کرد: در آمریکا هزینه پیوند کبد حدود 100 تا 150 دلار 
است که این رقم در ایران تنها 100 تا 200 میلیون تومان با توجه 

به شرایط بیمار هست.
رییس دانشگاه بابیان اینکه، ایران جزو معدود کشورهایی است که 
کلیه هزینه لازم برای پیوند کبد توسط وزارت بهداشت پرداخت 
می شود تصریح کرد: در حال حاضر بیمه ها هیچ هزینه ای برای بستری 
بیماران پیوند کبد پرداخت نمی کنند و هزینه های عمل برای بیماران 

پیوند کبد رایگان است.
دکتر جعفریان در پایان خاطرنشان کرد: بیماری کبد چرب نیز به 
دلیل استفاده از غذاهای پرچرب و فست فودها و کم تحرکی به صورت 
عمومی در جامعه افزایش یافته که پیشنهاد می کنم مردم با تغذیه 
مناسب و فعالیت های ورزشی از افزایش آن در جامعه جلوگیری کنند.

توضیح اینکه، این کنگره با 18 سخنرانی، 6 پانل، 4 کارگاه تخصصی 
و 20 مقاله به صورت پوستر با 10 امتیاز بازآموزی کنگره و 3 امتیاز 
بازآموزی برای کارگاه ها و با حضور متخصصانی از آمریکا، بیمارستان 

نمازی شیراز و دانشگاه علوم پزشکی تهران به مدت 3 روز برگزار شد.


